

令和5年10月30日（令和5年11月10日）

野洲川中町地区他堤防強化他工事

【工事設計書（公表資料）】

琵琶湖河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	野洲川中町地区他堤防強化他工事		
工事地名	(自)滋賀県守山市中町地先	(
	至)滋賀県栗東市林地先		

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 9月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 8月
2) 事務所名	琵琶湖河川事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3020010004	1 4) 単価適用年月	2023年 9月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 9月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	151日間 自 令和 5年10月31日	1 9) 共通仮設費対象額	
	(当初) 至 令和 6年 3月29日	2 0) 現場管理費対象額	
	(0回変更) 至 年 月 日	2 1) 一般管理費等対象額	
9) 施 工 県	滋賀県	2 2) 処 分 費 等	1,404,000
1 0) 地 区	大津市A他	2 3) 公 告 日	令和 5年 8月 8日
1 1) 河川・路線	野洲川	2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	野洲川中町地区他堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	金額増減	摘要
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 中町地区①		式	1		44,008,563				
河川土工 (浸食対策工)		式	1		40,793,968				
掘削工(ICT)		式	1		17,487,368				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	8,900	299.7	2,667,330			単-1号	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	m3	8,900	222.3	1,978,470			単-2号	
押土(ルーズ)	土砂	m3	6,600	188.7	1,245,420			単-3号	
土砂等運搬	不整地運搬車 仮置き	m3	6,480	318.9	2,066,472			単-4号	
積込(ルーズ)	土量50,000m3未満 不整地運搬車	m3	13,100	230	3,013,000			単-5号	
土砂等運搬	不整地運搬車 整地転用	m3	8,070	315	2,542,050			単-6号	
河床整地		m3	8,100	126.8	1,027,080			単-7号	
土砂等運搬	不整地運搬車 残土積替	m3	9,310	316.6	2,947,546			単-8号	
残土処理工		式	1		23,306,600				

設計内訳書

工事名	野洲川中町地区他堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込(ルース)	土量50,000m3未満 ダンプトラック積替	m3	9,900	230	2,277,000				単-9号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	9,700	2,168	21,029,600				単-10号
仮設工		式	1		3,214,595				
工事用道路工		式	1		1,478,212				
工事用道路盛土	2.5m以上4.0m未満 流用土	m3	250	969.3	242,325				単-11号
工事用道路盛土撤去		m3	250	859.3	214,825				単-12号
大型土のう	製作・設置 流用土	袋	161	5,146	828,506				単-13号
大型土のう	撤去	袋	161	1,196	192,556				単-14号
土留・仮締切工		式	1		1,176,523				
大型土のう	製作・設置 流用土	袋	197	5,039	992,683				単-15号
大型土のう	撤去	袋	197	933.2	183,840				単-16号
交通管理工		式	1		559,860				

設計内訳書

工事名	野洲川中町地区他堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員			人日	43	13,020	559,860			単-17号
築堤・護岸 中町地区②			式	1		6,506,272			
河川土工			式	1		15,960			
掘削工			式	1		15,960			
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満		m3	50	319.2	15,960			単-18号
法覆護岸工			式	1		4,512,464			
作業土工			式	1		55,740			
床掘り	土砂		m3	10	2,015	20,150			単-19号
埋戻し	土砂		m3	10	3,559	35,590			単-20号
多自然護岸工 (浸透対策工)			式	1		4,156,603			
コンクリート基礎	18-8-25(高炉) 幅70cm 厚さ10cm		m	119	4,387	522,053			単-21号
透水性堤脚擁壁	高さ80cm ポーラスタイプ		m2	95	36,360	3,454,200			単-22号

設計内訳書

工事名	野洲川中町地区他堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
覆土	流用土 t=300		m3	50	3,607	180,350				単-23号
護岸付属物工			式	1		81,000				
小口止工(1)	18-8-25(高炉)		箇所	1	38,200	38,200				単-24号
小口止工(2)	18-8-25(高炉)		箇所	1	42,800	42,800				単-25号
植生工			式	1		219,121				
市松芝	野芝		m2	230	952.7	219,121				単-26号
仮設工			式	1		1,977,848				
工事用道路工			式	1		1,691,408				
掘削			m3	170	1,105	187,850				単-27号
復旧盛土			m3	170	6,784	1,153,280				単-28号
盛土	4.0m以上		m3	40	216.2	8,648				単-29号
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無		m2	110	414.1	45,551				単-30号

設計内訳書

工事名	野洲川中町地区他堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	m2	356	473.7	168,637				単-31号
市松芝	野芝	m2	60	952.7	57,162				単-32号
盛土敷砂利撤去		m3	70	1,004	70,280				単-33号
交通管理工		式	1		286,440				
交通誘導警備員		人日	22	13,020	286,440				単-34号
直接工事費		式	1		50,514,835				
共通仮設費		式	1		8,928,125				
共通仮設費		式	1		4,427,125				
運搬費		式	1		820,400				
重建設機械分解組立輸送費		回	2	410,200	820,400				単-35号
準備費		式	1		2,404,294				
除草処分		式	1		2,404,294				内-1号

設計内訳書

工事名	野洲川中町地区他堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術管理費			式	1		632,431			
保守管理(ICT)			式	1		34,431			内-2号
システム初期費(ICT)			式	1		598,000			内-3号
現場環境改善費(率計上)			式	1		570,000			
共通仮設費(率計上)			式	1		4,501,000			
純工事費			式	1		59,442,960			
現場管理費			式	1		17,297,000			
工事原価			式	1		82,643,652			
一般管理費等			式	1		14,186,348			
工事価格			式	1		96,830,000			
消費税相当額			式	1		9,683,000			
工事費計			式	1		106,513,000			

設計内訳書

工事名	野洲川中町地区他堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 林地区		式	1		3,517,692				
水制工		式	1		3,517,692				
沈床工		式	1		289,500				
中詰材採取	50mm以上	m3	250	1,158	289,500			単-1号	
水制工		式	1		3,228,192				
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 流 用又は採取材	袋	198	13,270	2,627,460			単-2号	
袋詰玉石積込	2t用	袋	198	1,856	367,488			単-3号	
袋詰玉石不整地運搬	2t用 5袋 440m以下	袋	198	1,178	233,244			単-4号	
直接工事費		式	1		3,517,692				
共通仮設費		式	1		525,000				
共通仮設費		式	1		67,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		67,000				

設計内訳書

工事名	野洲川中町地区他堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費 (率計上)			式	1					
						458,000			
純工事費			式	1					
						4,042,692			
現場管理費			式	1					
						1,861,000			
工事原価			式	1					
						5,903,692			

一式当たり内訳書

除草処分

第 1号内訳書

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）	5,000m3未満 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 380m以下	m 3	560	1,010	565,600			
積込・荷卸	ダンプトラック(オンロード・タイヤセパ・2t積級)(梱包無し)	m 2	19,500	12.92	251,940			
運搬費	刈草 貨物車10t 20km以下	t	78	2,343	182,754			
処分費（t）		t	78	18,000	1,404,000			
合 計					2,404,294			

1 次単価表

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 299.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	299.7	299.7	
計						299.7	
単価						299.7	円/m3

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 222.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	222.3	222.3	
計						222.3	
単価						222.3	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	押土(ルーズ)	土砂	単位	m3	数量	1	単価
							188.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
押土 (ルーズ)		土砂	m 3	1	188.7	188.7	
計						188.7	
単価						188.7	円/m3

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	土砂等運搬	不整地運搬車 仮置き	単位	m3	数量	6,480	単価
							318.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)		5,000m3以上 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 80m以下	m 3	6,100	316.6	1,931,260	
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)		5,000m3以上 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 110m以下	m 3	380	354.3	134,634	
計						2,065,894	
単価						318.9	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	積込(ルーズ)	土量50,000m3未満 不整地運搬車	単位	m3	数量	1	単価 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	230	230	
計						230	
単価						230	円/m3

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	土砂等運搬	不整地運搬車 整地転用	単位	m3	数量	8,070	単価 315
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂運搬工(不整地運搬車による運搬)		5,000m3以上 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 110m以下	m3	3,450	354.3	1,222,335	
土砂運搬工(不整地運搬車による運搬)		5,000m3以上 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 70m以下	m3	4,620	285.6	1,319,472	
計						2,541,807	
単価						315	円/m3

1 次単価表

							単価使用年月	2023.09	
							歩掛使用年月	2023.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一7号	河床整地		単位	m3	数量		1	単価	126.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m3	1	126.8	126.8			
計						126.8			
単価						126.8	円/m3		

							単価使用年月	2023.09	
							歩掛使用年月	2023.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一8号	土砂等運搬	不整地運搬車 残土積替	単位	m3	数量		1	単価	316.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)		5,000m3以上 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 80m以下	m3	1	316.6	316.6			
計						316.6			
単価						316.6	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	積込(ルーズ)	土量50,000m3未満 タンクトラック積替	単位	m3	数量		単価	230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	230	230		
	計					230		
	単価					230	円/m3	

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	2,168
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下	m3	1	2,168	2,168		
	計					2,168		
	単価					2,168	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	工事用道路盛土	2.5m以上4.0m未満 流用土	単位	m3	数量	250	単価	969.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体（築堤）盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	250	774.2	193,550		
	土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）	5,000m3以上 ハックホシ山積0.8m3(平積0.6m3) 280m以下	m3	2	637	1,274		
	土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）	5,000m3以上 ハックホシ山積0.8m3(平積0.6m3) 80m以下	m3	150	316.6	47,490		
	計					242,314		
	単価					969.3	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	工事用道路盛土撤去	単位	m3	数量	単価	金額	単価	859.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	250	222.3	55,575			
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)	5,000m3以上 ハックホ山積0.8m3 (平積0.6m3) 800m以下	m 3	120	1,327	159,240			
計					214,815			
単価					859.3	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	大型土のう	製作・設置 流用土	単位	袋	数量	161	単価	5,146
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	161	4,751	764,911			
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)	5,000m3以上 ハックホ山積0.8m3 (平積0.6m3) 280m以下	m3	60	637	38,220			
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)	5,000m3以上 ハックホ山積0.8m3 (平積0.6m3) 80m以下	m3	80	316.6	25,328			
計					828,459			
単価					5,146	円/袋		

1 次単価表

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	大型土のう	撤去	単位	袋	数量		単価	1,196
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	撤去 6m以下	袋	161	701.2	112,893.2		
	土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)	5,000m3以上 バックホウ山積0.8m3 (平積0.6m3) 800m以下	m3	60	1,327	79,620		
	計					192,513.2		
	単価					1,196	円/袋	

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	大型土のう	製作・設置 流用土	単位	袋	数量		単価	5,039
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	197	4,751	935,947		
	土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)	5,000m3以上 バックホウ山積0.8m3 (平積0.6m3) 110m以下	m3	160	354.3	56,688		
	計					992,635		
	単価					5,039	円/袋	

1次単価表

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	大型土のう	撤去	単位	袋	数量		単価	933.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	撤去 6m以下	袋	197	701.2	138,136.4		
	土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)	5,000m3以上 バックホ山積0.8m3 (平積0.6m3) 70m以下	m3	160	285.6	45,696		
	計					183,832.4		
	単価					933.2	円/袋	

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	13,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	13,020	13,020		
	計					13,020		
	単価					13,020	円/人日	

1 次単価表

							単価使用年月	2023.09	
							歩掛使用年月	2023.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	319.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	319.2	319.2			
計						319.2			
単価						319.2	円/m3		

							単価使用年月	2023.09	
							歩掛使用年月	2023.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	2,015
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	1	2,015	2,015			
計						2,015			
単価						2,015	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2023.09	
							歩掛使用年月	2023.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	3,559
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,559	3,559			
計						3,559			
単価						3,559	円/m3		

							単価使用年月	2023.09	
							歩掛使用年月	2023.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	コンクリート基礎	18-8-25(高炉) 幅70cm 厚さ10cm	単位	m	数量		10	単価	4,387
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.7	39,820	27,874			
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	2	7,995	15,990			
計						43,864			
単価						4,387	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	透水性堤脚擁壁	高さ80cmホーラスタイプ	単位	m2	数量	10	単価	36,360
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
透水性堤脚擁壁	組立・設置 H=0.8mホーラスタイプ	m2	10	27,830	278,300			
裏込碎石	碎石(各種) 全ての費用	m3	6.13	9,676	59,313.88			
吸出し防止材敷設工		m2	36.38	712.5	25,920.75			
計					363,534.63			
単価					36,360		円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	覆土	流用土 t=300	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	50	3,559	177,950		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6.5km以下	m 3	2	1,198	2,396		
	計					180,346		
	単価					3,607	円/m3	

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	小口止工(1)	18-8-25(高炉)	単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-25(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	0.38	40,960	15,564.8		
	型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	2.83	7,995	22,625.85		
	計					38,190.65		
	単価					38,200	円/箇所	

1次単価表

							単価使用年月	2023.09		
							歩掛使用年月	2023.09		
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-25号	小口止工(2)	18-8-25(高炉)	単位		箇所		数量	1	単価	42,800
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート	小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-25(高炉) 一般養生 全ての費用		m 3	0.43	40,960	17,612.8				
型枠	一般型枠 小型構造物		m 2	3.15	7,995	25,184.25				
計							42,797.05			
単価							42,800	円/箇所		

							単価使用年月	2023.09		
							歩掛使用年月	2023.09		
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-26号	市松芝	野芝	単位	m2	数量		単価	952.7		
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
市松芝	野芝		m 2	1	952.7	952.7				
計							952.7			
単価							952.7	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	掘削		単位	m3	数量		単価	
						170		1,105
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	170	319.2	54,264		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.0km以下	m 3	130	1,027	133,510		
	計					187,774		
	単価					1,105	円/m3	

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	復旧盛土		単位	m3	数量		単価	
						170		6,784
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m 3	170	5,726	973,420		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6.5km以下	m 3	150	1,198	179,700		
	計					1,153,120		
	単価					6,784	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023.09	
							歩掛使用年月	2023.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-29号	盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		1	単価	216.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体 (築堤) 盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	1	216.2	216.2			
計						216.2			
単価						216.2	円/m3		

							単価使用年月	2023.09	
							歩掛使用年月	2023.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-30号	法面整形(盛土部)	法面締め無 現場制約無	単位	m2	数量		1	単価	414.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		盛土部 無し 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	414.1	414.1			
計						414.1			
単価						414.1	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2023.09	
							歩掛使用年月	2023.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-31号	敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価	473.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	473.7	473.7			
計						473.7			
単価						473.7	円/m2		

							単価使用年月	2023.09	
							歩掛使用年月	2023.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-32号	市松芝	野芝	単位	m2	数量		1	単価	952.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
市松芝		野芝	m 2	1	952.7	952.7			
計						952.7			
単価						952.7	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	盛土敷砂利撤去		単位	m3	数量		単価	1,004
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	70	319.2	22,344		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6.5km以下	m3	40	1,198	47,920		
	計					70,264		
	単価					1,004	円/m3	

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	13,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	13,020	13,020		
	計					13,020		
	単価					13,020	円/人日	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-35号	重建設機械分解組立輸送費	単位	回	数量	1	単価	410, 200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) フォークリフト 20t級以上21t級以下 標準(1. 0)	回	1	410, 200	410, 200		
計					410, 200		
単価					410, 200	円/回	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)	5,000m3以上 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 80m以下	単位	m ³	数量	100	単価 316.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
不整地運搬車運転		5,000m3以上	日	0.327	96,800	31,653	
諸雑費 (まるめ)			式	1		7	
計						31,660	
単価						316.6	円/m ³

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)	5,000m3以上 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 110m以下	単位	m ³	数量	100	単価 354.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
不整地運搬車運転		5,000m3以上	日	0.366	96,800	35,428	
諸雑費 (まるめ)			式	1		2	
計						35,430	
単価						354.3	円/m ³

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)	5,000m3以上 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 70m以下	単位	m ³	数量	100	単価 285.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
不整地運搬車運転		5,000m3以上	日	0.295	96,800	28,556	
諸雑費 (まるめ)			式	1		4	
計						28,560	
単価						285.6	円/m ³

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)	5,000m3以上 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 280m以下	単位	m ³	数量	100	単価 637
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
不整地運搬車運転		5,000m3以上	日	0.658	96,800	63,694	
諸雑費 (まるめ)			式	1		6	
計						63,700	
単価						637	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)	5,000m ³ 以上 バックホウ積0.8m ³ (平積0.6m ³) 800m以下	単位	m ³	数量	100	単価 1,327
不整地運搬車運転	5,000m ³ 以上	日	1.37	96,800	132,616	
諸雑費 (まるめ)		式	1		84	
計					132,700	
単価					1,327	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価 4,751
土木一般世話役		人	0.278	27,090	7,531	
特殊作業員		人	0.278	24,675	6,859	
普通作業員		人	0.278	21,525	5,983	
大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000	
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	55,120	15,323	
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		814	
計					47,510	
単価					4,751	円/袋

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	701.2	摘要
大型土のう工	撤去 6m以下					10			
土木一般世話役		人		0.069	27,090		1,869		
特殊作業員		人		0.069	24,675		1,702		
バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	日		0.069	49,880		3,441		
諸雑費 (まるめ)		式		1			0		
計							7,012		
単価							701.2	円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	13,020	13,020		13,020
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					13,020		
単価					13,020	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
透水性堤脚擁壁	組立・設置 H=0.8m ホールスタブ	m ²			100	27,830
土木一般世話役		人	1.33	27,090	36,029	
特殊作業員		人	1.66	24,675	40,960	
普通作業員		人	6.88	21,525	148,092	
フレキストブロック	1タイプ	個	100	24,700	2,470,000	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9t吊	日	2.55	32,400	82,620	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		5,299	
計					2,783,000	
単価					27,830	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
吸出し防止材敷設工		単位	m 2	数量	100	単価 712. 5
普通作業員		人	0. 5	21, 525	10, 762	
吸出し防止材	口	m 2	108	560	60, 480	
諸雑費 (まるめ)		式	1		8	
計					71, 250	
単価					712. 5	円/m 2

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	摘要
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) フォルトーサ 20t級以上21t級以下 標準(1.0)	単位	回	数量		1	410,200
特殊作業員		人	2.8	24,675		69,090	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊	日	2.1	43,700		91,770	
運搬費等率 155%		式	1			249,333	
諸雑費 (まるめ)		式	1			7	
計						410,200	
単価						410,200	円/回

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)	5,000m3未満 バックホウ山積0.8m3 (平積0.6m3) 380m以下	単位	m ³	数量	100	単価 1,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
不整地運搬車運転		5,000m3未満	日	1.316	76,720	100,963	
諸雑費 (まるめ)			式	1		37	
計						101,000	
単価						1,010	円/m ³

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	処分費 (t)		単位	t	数量	100	単価 18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		刈草 中町地区	t	100	18,000	1,800,000	
計						1,800,000	
単価						18,000	円/t

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オブソカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 8900m3	単位	式	数量	単価	金額	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.271	27,090	34,431		
計					34,431		
単価					34,431	円/式	

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
システム初期費 (ICT)	バックホウ	単位	式	数量	単価	金額	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費	バックホウ	式	1		598,000		
計					598,000		
単価					598,000	円/式	

参考資料 (2)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
不整地運搬車運転	5,000m3以上	日	1	24,675	24,675	
軽油		L	147	147	21,609	
不整地運搬車	[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 10~11t 積級	日	1.54	32,800	50,512	
諸雑費 (まるめ)		式	1		4	
計					96,800	
単価					96,800	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価 55,120
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (特殊)		人	1	24,675	24,675	
軽油		L	104	147	15,288	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.39	10,900	15,151	
諸雑費 (まるめ)		式	1		6	
計					55,120	
単価					55,120	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	49,880
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (特殊)		人	1	24,675	24,675	
軽油		L	78	147	11,466	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.26	10,900	13,734	
諸雑費 (まるめ)		式	1		5	
計					49,880	
単価					49,880	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
不整地運搬車運転	5,000m3未満	日	1			76,720
運転手 (特殊)		人	1	24,675	24,675	
軽油		L	133	147	19,551	
不整地運搬車	[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 6～7 t 積級	日	1.54	21,100	32,494	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					76,720	
単価					76,720	円/日

1次単価表

							単価使用年月	2023.09	
							歩掛使用年月	2023.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	中詰材採取	50mm以上	単位	m3	数量		1	単価	1,158
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	中詰材採取工	50mm以上	m3	1	1,158	1,158			
	計					1,158			
	単価					1,158	円/m3		

							単価使用年月	2023.09	
							歩掛使用年月	2023.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	袋詰玉石	2t用(長期性能型) 流用又は採取材	単位	袋	数量		1	単価	13,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	袋詰玉石	2t用(長期性能型) 据付深さ4m以下及び作業半径5m以内 流用又は採取材 全ての費用	袋	1	13,270	13,270			
	計					13,270			
	単価					13,270	円/袋		

1次単価表

							単価使用年月	2023.09	
							歩掛使用年月	2023.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	袋詰玉石積込	2t用	単位	袋	数量		1	単価	1,856
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石積込		2t用 ハック材山積0.8m3・2.9t吊		袋	1	1,856	1,856		
計							1,856		
単価							1,856	円/袋	

							単価使用年月	2023.09	
							歩掛使用年月	2023.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	袋詰玉石不整地運搬	2t用 5袋 440m以下	単位	袋	数量		1	単価	1,178
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石不整地運搬		5袋 440m以下 ハック材山積0.8m3(平積0.6m3)		袋	1	1,178	1,178		
計							1,178		
単価							1,178	円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
中詰材採取工	50mm以上	単位	m3	数量	100	単価 1,158
運転手 (特殊)		人	1.54	24,675	37,999	
軽油		L	130	147	19,110	
スカルトンバケット[賃料]	山積0.8m3用 4周8休	日	1.54	20,280	31,231	
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.8m3	供用日	1.54	17,800	27,412	
諸雑費 (まるめ)		式	1		48	
計					115,800	
単価					1,158	円/m3

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
袋詰玉石積込	2t用 バックホウ山積0.8m3・2.9t吊	単位	袋	数量	10	単価 1,856
土木一般世話役		人	0.13	27,090	3,521	
特殊作業員		人	0.13	24,675	3,207	
普通作業員		人	0.26	21,525	5,596	
運転手 (特殊)		人	0.13	24,675	3,207	
軽油		L	10.92	147	1,605	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	0.13	10,900	1,417	
諸雑費 (まるめ)		式	1		7	
計					18,560	
単価					1,856	円/袋

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
袋詰玉石不整地運搬	5袋 440m以下 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)	袋			10	1,178
運転手 (特殊)		人	0.12	24,675	2,961	
軽油		L	17.6	147	2,587	
不整地運搬車	[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 10~11t 積級	日	0.19	32,800	6,232	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					11,780	
単価					1,178	円/袋